
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

19.11.2024                                                                                                          № 96  

 

 

Об исполнении бюджета Ингалинского сельского поселения 

за 3 квартал 2024 года 

 

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 59 Устава Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

пунктом 2 статьи 23 Положения «О бюджетном процессе Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального района» 

Администрация Ингалинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ингалинского сельского 

поселения за 3 квартал 2024 года по доходам в сумме 4 310 634,26 рублей, по 

расходам в сумме 7 347 840,18 рублей. Бюджет исполнен с дефицитом в 

сумме 3 037 205,92 рублей согласно приложению №1.  

2. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Ингалинского 

сельского поселения за 3 квартал 2024 года согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.  

3. Обнародовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» и разместить на официальном 

сайте в сети «Интернет».  

 

 

Глава сельского поселения                                                                А.В. Хиленко  

  

  

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению Администрации  

Ингалинского сельского поселения  

«Об исполнении бюджета Ингалинского  

сельского поселения за 3 квартал 2024 года» 

 

 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области  

за 3 квартал 2024 года 

 

 

Первоначальный 

бюджет, руб. 

Уточненный 

бюджет, руб. 

Израсходовано 

средств резервного 

фонда, руб. 

1000,00 1000,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету сельского поселения за 3 квартал 2024 год 
 

 

Исполнение бюджета за 3 квартал 2024 года Ингалинского сельского 

поселения формировалось в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Ингалинского 

сельского поселения Большереченского района Омской области, положением 

об учетной политике Администрации Ингалинского сельского поселения.  

Доходы бюджета поселения формировались в соответствии с 

бюджетным и налоговым законодательством за счет налоговых и 

неналоговых поступлений, а также за счет субвенций из федерального 

бюджета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, 

межбюджетных трансфертов.  

В разрезе классификации поступление доходов выглядит следующим 

образом:  

Доходы бюджета сельского поселения за 3 квартал 2024 года 

составили 3 248 544,73 рублей. Это меньше чем за 3 квартал 2023 г на 

3 429 549,44 рублей.  

Налоговые и неналоговые доходы составили 1 129 338,09 руб. т.е. 34 

76 % от общего объема поступлений в 2024 году и на 413 020,07 руб. меньше, 

чем в 2023 году.  

Структура налоговых и неналоговых доходов:  

- налог на доходы физических лиц составляет 105 572,53 руб. (9,35%),  

- акцизы составили 563 537,39 руб. (17,35%), это больше, чем за 

аналогичный период 2023 г на 18 918,08 руб.,  

- налог на имущество физических лиц составил 39 759,93 руб. (1,2%) 

это больше, чем в 2023 на 19 676,75 рублей,  

- земельный налог поступления составили 369 460,45руб. (11,4%), это 

больше чем в 2023г на 277 996,33 руб.  

- государственная пошлина поступила в объеме 14200,00 руб. (0,44%), 

это на 10 100 руб. больше, чем в 2023 году, увеличилось число обращений за 

платными доверенностями.  

- единый сельскохозяйственный налог поступил в объеме 1 318,00 руб. 

(0,04%), это на 59 764,00 руб. меньше, чем в 2023 году.  

- доходы от сдачи в аренду имущества составили 35 489,79 руб. 

(1,09%), это на 25,69 руб. меньше, чем в 2023 году.  

Безвозмездные поступления составили 2 119 206,64 руб., это на 

231 989,67 руб. больше, чем в 2023г.  

Расходы бюджета при плановом назначении 7 347 840,18 руб. 

составили 5 600 474,22 руб. (76,22 %) в том числе:  



1. По разделу 01 Общегосударственные вопросы расходы составили 

(раздел 01) – 2 532 778,44 руб., это на 848 859,33 руб. больше, чем в 2023г.  

Расходы по разделу/подразделу 01 02 "Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления составили 626 248,77 руб. (заработная плата главы 

480 989,84 руб., начисления на выплаты по оплате труда 145 258,93 руб.) В 

2023 году 353 225,50 руб. Глава сельского поселения приступил к 

обязанностям в марте 2024 года.  

По разделу/подразделу 01 04 "Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций расходы составили 1 721 183,03 руб. в том числе 

заработная плата 1 091 070,11 руб. и начисления 323 463,18 руб.  

По 242 виду расходов исполнение составило: 136 009,35 руб., это на 

40 203,66 руб. больше, чем в 2023 году. В 2024 году не приобретен 

программный продукт «похозяйственный учет».  

221ст.- коммунальные услуги -связь – 22 113,35 руб., это на 1 447,66 

руб. больше уровня 2023 года.  

226ст. – 60 900,00 руб. (Программа. продукт «1 С» 44 600, 16 300 

«технокад»), что больше на 26 900,00 руб. чем в 2023 г.  

По 244 виду расходов: 161 149,82 руб.  

222 ст.- 32 320 руб. - за услуги транспортировки угля 

226 ст. 8 200,00 руб. –образовательные услуги  

343 ст.- 100 000,00 руб. приобретение угля 

346 ст. – 20 629,82 руб., - канцтовары и хозяйственные товары  

По 247 виду расходов – 9 490,57 руб. - электроэнергия  

По 852 виду расходов – 266,00 руб. - транспортный налог  

Расходы по разделу/подразделу 01 13 составили 185 346,64 руб., в том 

числе 22 415,04 руб. - межбюджетные трансферты, 162 665,60 руб. – учет 

содержание, материально-техническое обеспечение объекта, 266,00 руб. – 

уплата налогов и сборов.  

2. По разделу 02 Национальная оборона расходы составили:  

61 493,68 руб. (оплата труда 47 230,17 руб., начисления 14 263,51 руб.)  

3. По разделу 03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность составили 352 465,00 руб., в том числе: 

содержание пожарной машины 52 465,00; Административный штраф за 

нарушение ч.1 ст.20.4 КоАП РФ – 150 000,00 руб., опашка территории 

150000,00 руб.  

4. По разделу 04 Национальная экономика исполнение составило – 

850 612,23 руб., это на 564 612,23 руб. больше, чем в 2023 году.  

Расходы по общеэкономическим расходам (0401) не производились  

Дорожное хозяйство (04 09): исполнение составило – 850 612,23 руб., 

(в 2023 г – 286 000 руб.) в т.ч.:  



- грейдирование – 85 000,00 руб.  

- очистка дорог от снега – 530 911,60 руб.  

- замена и ремонт ламп и светильников – 23 900 руб.  

- содержание автомобильных дорог в летний период – 210 800,63 руб.  

(переходящий остаток дорожного фонда на 1.01.2024 год составил 532 

964,18 руб.)  

5. По разделу 05 жилищно-коммунальное хозяйство – расход 

составил 1 489 092,22 руб.  

В том числе на развитие коммунального хозяйства (05 02) -656 400,00 

руб., в том числе:  

- ремонт водопроводных сетей – 464 000,00 руб.  

- техническое обслуживание скважин – 112 400 руб.  

- электроэнергия – 80 000 руб. 

На благоустройство (05 03) бюджетные ассигнования составили 

832 692,22 руб., в том числе:  

- уличное освещение – 112 162,10 руб. (88 525,30 руб. электроэнергия)  

- акарицидная обработка и энтомологическое обследование территории 

– 3 109,20 руб.  

- вывоз мусора и веток – 11 085,00 руб.  

- тко – 51 335,92 руб.  

- санитарная вырубка деревьев – 655 000 руб. 

6. По разделу 07 Образование подразделу 0707 Молодежная 

политика исполнение составило – 106 611,93 руб. (межбюджетные 

трансферты за 3 квартала 2024 года на содержание специалиста).  

7. По разделу 08 Культура и кинематография – 104 742,18 руб., в 

том числе:  

- межбюджетные трансферты 76 885,68 руб.  

-строительные материалы на косметический ремонт памятников – 

27 856,50 руб.  

8. По разделу 10 Социальная политика затраты составили 90 037,53 

руб., в том числе:  

-пенсионное обеспечение (10 01) 2-х человек муниципальных 

служащих 90 037,53 руб.  

9. По разделу 11 Физическая культура и спорт – 12 641,01 руб., в 

том числе:  

- межбюджетные трансферты – 7 841,01 руб. 

- подготовка и проведение спортивных мероприятий – 4 800,00 руб. 

 



КОДЫ

Форма по ОКУД
0503117

Дата 01.10.2024

по ОКПО 04205087

Наименование

финансового органа

Глава по БК

602

Наименование публично-правового образования

по ОКТМО

52603404

Периодичность:

Единица измерения: 383

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 4 310 634,26 3 248 544,73 1 062 089,53

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 498 684,35 1 129 338,09 369 346,26

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 168 960,00 105 572,53 63 387,47

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 168 960,00 105 572,53 63 387,47

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 163 740,00 104 852,54 58 887,46

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 010 000 10102030010000110 5 220,00 719,99 4 500,01

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 788 110,00 563 537,39 224 572,61

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 788 110,00 563 537,39 224 572,61

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 411 030,00 292 420,95 118 609,05

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 411 030,00 292 420,95 118 609,05

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302240010000110 1 960,00 1 671,07 288,93

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302241010000110 1 960,00 1 671,07 288,93

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 426 190,00 307 190,15 118 999,85

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 426 190,00 307 190,15 118 999,85

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -51 070,00 -37 744,78 0,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -51 070,00 -37 744,78 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 63 000,00 1 318,00 61 682,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 63 000,00 1 318,00 61 682,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 63 000,00 1 318,00 61 682,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 387 000,00 409 220,38 0,00

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 70 000,00 39 759,93 30 240,07

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 70 000,00 39 759,93 30 240,07

Земельный налог 010 000 10606000000000110 317 000,00 369 460,45 0,00

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 120 000,00 298 331,30 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 120 000,00 298 331,30 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 197 000,00 71 129,15 125 870,85

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 197 000,00 71 129,15 125 870,85

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 19 200,00 14 200,00 5 000,00

на 1 октября 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Бюджет Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области

месячная, квартальная, годовая

руб.

1. Доходы бюджета

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Ингалинского сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Ингалинского 

сельского поселения за 3 квартал 2024 года"

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 19 200,00 14 200,00 5 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 19 200,00 14 200,00 5 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 72 414,35 35 489,79 36 924,56

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 72 414,35 35 489,79 36 924,56

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 64 414,35 35 489,79 28 924,56

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105035100000120 64 414,35 35 489,79 28 924,56

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 8 000,00 0,00 8 000,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 010 000 11105075100000120 8 000,00 0,00 8 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 2 811 949,91 2 119 206,64 692 743,27

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 2 811 949,91 2 119 206,64 692 743,27

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 2 484 175,87 1 919 412,96 564 762,91

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 2 484 175,87 1 919 412,96 564 762,91

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 010 000 20215001100000150 2 484 175,87 1 919 412,96 564 762,91

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 201 166,04 138 300,00 62 866,04

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 201 166,04 138 300,00 62 866,04

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 201 166,04 138 300,00 62 866,04



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 7 347 840,18 5 600 474,22 1 747 365,96

в том числе:

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 3 346 274,60 2 532 778,44 813 496,16

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 834 415,34 626 248,77 208 166,57

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0102 0300000000 000 834 415,34 626 248,77 208 166,57

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управление 

муниципальным имуществом" 200 000 0102 0310000000 000 834 415,34 626 248,77 208 166,57

Повышение эффективности деятельности администраций Ингалинского сельского поселения и 

управления муниципальным имуществом. 200 000 0102 0310200000 000 834 415,34 626 248,77 208 166,57

Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного самоуправления 

Ингалинского сельского поселения 200 000 0102 0310220980 000 834 415,34 626 248,77 208 166,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0310220980 100 834 415,34 626 248,77 208 166,57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0310220980 120 834 415,34 626 248,77 208 166,57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0310220980 121 640 872,00 480 989,84 159 882,16

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0310220980 129 193 543,34 145 258,93 48 284,41

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 311 675,94 1 721 183,03 590 492,91

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0104 0300000000 000 2 311 675,94 1 721 183,03 590 492,91

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управление 

муниципальным имуществом" 200 000 0104 0310000000 000 2 311 675,94 1 721 183,03 590 492,91

Повышение эффективности деятельности администраций Ингалинского сельского поселения и 

управления муниципальным имуществом. 200 000 0104 0310200000 000 2 311 675,94 1 721 183,03 590 492,91

Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного самоуправления 

Ингалинского сельского поселения 200 000 0104 0310220980 000 2 311 675,94 1 721 183,03 590 492,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0310220980 100 1 851 214,36 1 414 533,29 436 681,07

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0310220980 120 1 851 214,36 1 414 533,29 436 681,07

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0310220980 121 1 410 203,21 1 091 070,11 319 133,10

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0310220980 129 441 011,15 323 463,18 117 547,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0310220980 200 459 961,58 306 649,74 153 311,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0310220980 240 459 961,58 306 649,74 153 311,84

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 0310220980 242 188 196,00 136 009,35 52 186,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0310220980 244 261 765,58 161 149,82 100 615,76

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0310220980 247 10 000,00 9 490,57 509,43

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0310220980 800 500,00 0,00 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0310220980 850 500,00 0,00 500,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 0310220980 853 500,00 0,00 500,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0111 0300000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управление 

муниципальным имуществом" 200 000 0111 0310000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Повышение эффективности деятельности администраций Ингалинского сельского поселения и 

управления муниципальным имуществом. 200 000 0111 0310200000 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Создание резервных фондов администраций Ингалинского сельского поселений 200 000 0111 0310220020 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0310220020 800 1 000,00 0,00 1 000,00

Резервные средства 200 000 0111 0310220020 870 1 000,00 0,00 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 199 183,32 185 346,64 13 836,68

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0113 0300000000 000 199 183,32 185 346,64 13 836,68

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управление 

муниципальным имуществом" 200 000 0113 0310000000 000 199 183,32 185 346,64 13 836,68

Повышение эффективности деятельности администраций Ингалинского сельского поселения и 

управления муниципальным имуществом. 200 000 0113 0310200000 000 199 183,32 185 346,64 13 836,68

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на принятие в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, 

или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 

установленными федеральными законами

200 000 0113 0310226070 000 29 886,72 22 415,04 7 471,68

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0310226070 500 29 886,72 22 415,04 7 471,68

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0310226070 540 29 886,72 22 415,04 7 471,68

Учет, содержание, обслуживание, материаль-техническое обеспечение объектов, находящихся в 

собственности Ингалинского сельского поселения 200 000 0113 0310230010 000 169 296,60 162 931,60 6 365,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0310230010 200 168 196,60 162 665,60 5 531,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0310230010 240 168 196,60 162 665,60 5 531,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0310230010 244 168 196,60 162 665,60 5 531,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0310230010 800 1 100,00 266,00 834,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0310230010 850 1 100,00 266,00 834,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0310230010 852 600,00 266,00 334,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 0310230010 853 500,00 0,00 500,00

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0203 0300000000 000 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управление 

муниципальным имуществом" 200 000 0203 0310000000 000 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Повышение эффективности деятельности администраций Ингалинского сельского поселения и 

управления муниципальным имуществом. 200 000 0203 0310200000 000 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов (финансовое обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской области полномочий по первичному воинскому учету)

200 000 0203 0310251182 000 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 0310251182 100 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0310251182 120 126 608,00 61 493,68 65 114,32

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0310251182 121 97 241,17 47 230,17 50 011,00

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0310251182 129 29 366,83 14 263,51 15 103,32

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 532 465,00 352 465,00 180 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 532 465,00 352 465,00 180 000,00

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0310 0300000000 000 532 465,00 352 465,00 180 000,00

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, гражданская оборона"

200 000 0310 0320000000 000 532 465,00 352 465,00 180 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности, гражданская оборона в Ингалинском сельском 

поселении 200 000 0310 0320200000 000 532 465,00 352 465,00 180 000,00

Устройство противопожарных полос,противопожарная опашка терртории населенных пунктов 

поселений 200 000 0310 0320210010 000 480 000,00 300 000,00 180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0320210010 200 330 000,00 150 000,00 180 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0320210010 240 330 000,00 150 000,00 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0320210010 244 330 000,00 150 000,00 180 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 0320210010 800 150 000,00 150 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 0320210010 850 150 000,00 150 000,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0310 0320210010 853 150 000,00 150 000,00 0,00

Содержание, обслуживание и материально техническое обеспечение объектов противопожарной 

безопасности 200 000 0310 0320210040 000 52 465,00 52 465,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0320210040 200 52 465,00 52 465,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0320210040 240 52 465,00 52 465,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0320210040 244 52 465,00 52 465,00 0,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 1 321 074,18 850 612,23 470 461,95

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 321 074,18 850 612,23 470 461,95

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0409 0300000000 000 1 321 074,18 850 612,23 470 461,95

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 200 000 0409 0340000000 000 1 321 074,18 850 612,23 470 461,95

Повышение безопасности дорожного движения Ингалинского сельского поселения 200 000 0409 0340200000 000 1 321 074,18 850 612,23 470 461,95

Грейдерование дорог 200 000 0409 0340210010 000 85 198,40 85 000,00 198,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340210010 200 85 198,40 85 000,00 198,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0340210010 240 85 198,40 85 000,00 198,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0340210010 244 85 198,40 85 000,00 198,40

Очистка дорог от снега 200 000 0409 0340210020 000 530 911,60 530 911,60 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340210020 200 530 911,60 530 911,60 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0340210020 240 530 911,60 530 911,60 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0340210020 244 530 911,60 530 911,60 0,00

Ремонт дорог с покрытием 200 000 0409 0340210030 000 262 500,00 0,00 262 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340210030 200 262 500,00 0,00 262 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0340210030 240 262 500,00 0,00 262 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0340210030 244 262 500,00 0,00 262 500,00

Установка дорожных знаков 200 000 0409 0340210040 000 33 000,00 0,00 33 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340210040 200 33 000,00 0,00 33 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0340210040 240 33 000,00 0,00 33 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0340210040 244 33 000,00 0,00 33 000,00

Приобретение, установка и обслуживание приборов освещения по улично-дорожной сети Ингалинского 

сельского поселения 200 000 0409 0340210050 000 40 000,00 23 900,00 16 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340210050 200 40 000,00 23 900,00 16 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0340210050 240 40 000,00 23 900,00 16 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0340210050 244 40 000,00 23 900,00 16 100,00

Содержание автомобильных дорог в летний период 200 000 0409 0340210070 000 269 464,18 210 800,63 58 663,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340210070 200 269 464,18 210 800,63 58 663,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0340210070 240 269 464,18 210 800,63 58 663,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0340210070 244 269 464,18 210 800,63 58 663,55

Приобретение и установка комплекта автономного светофора 200 000 0409 0340210100 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340210100 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0340210100 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0340210100 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 1 623 280,12 1 489 092,22 134 187,90

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 756 010,00 656 400,00 99 610,00

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0502 0300000000 000 756 010,00 656 400,00 99 610,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса" 200 000 0502 0380000000 000 756 010,00 656 400,00 99 610,00

Развитие жилищно-коммунального комплекса Ингалинского сельского поселения 200 000 0502 0380200000 000 756 010,00 656 400,00 99 610,00

Ремонт водопроводных систем 200 000 0502 0380210020 000 464 000,00 464 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0380210020 200 464 000,00 464 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0380210020 240 464 000,00 464 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0380210020 244 464 000,00 464 000,00 0,00

Техническое обслуживание скважин 200 000 0502 0380210060 000 112 400,00 112 400,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0380210060 200 112 400,00 112 400,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0380210060 240 112 400,00 112 400,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0380210060 244 112 400,00 112 400,00 0,00

Оплата коммунальных услуг водонапорных скважин 200 000 0502 0380210100 000 179 610,00 80 000,00 99 610,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0380210100 200 179 610,00 80 000,00 99 610,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0380210100 240 179 610,00 80 000,00 99 610,00

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0502 0380210100 247 179 610,00 80 000,00 99 610,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 867 270,12 832 692,22 34 577,90

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0503 0300000000 000 867 270,12 832 692,22 34 577,90

Подпрограмма "Благоустройство территории поселения" 200 000 0503 0350000000 000 867 270,12 832 692,22 34 577,90

Благоустройство территории Ингалинского сельского поселения 200 000 0503 0350200000 000 867 270,12 832 692,22 34 577,90

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения

200 000 0503 0350210010 000 140 000,00 112 162,10 27 837,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350210010 200 140 000,00 112 162,10 27 837,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0350210010 240 140 000,00 112 162,10 27 837,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0350210010 244 30 000,00 23 636,80 6 363,20

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0350210010 247 110 000,00 88 525,30 21 474,70

Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений 200 000 0503 0350210030 000 13 325,00 11 085,00 2 240,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350210030 200 13 325,00 11 085,00 2 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0350210030 240 13 325,00 11 085,00 2 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0350210030 244 13 325,00 11 085,00 2 240,00

Акарацидная обработка кладбища 200 000 0503 0350210050 000 3 109,20 3 109,20 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350210050 200 3 109,20 3 109,20 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0350210050 240 3 109,20 3 109,20 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0350210050 244 3 109,20 3 109,20 0,00

Содержание мест на опорах линии электропередач 200 000 0503 0350210080 000 4 500,00 0,00 4 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350210080 200 4 500,00 0,00 4 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0350210080 240 4 500,00 0,00 4 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0350210080 244 4 500,00 0,00 4 500,00

Санитарная вырубка деревьев и кустарников;побелка и озеленение поселка; обустройство площадок 

для отдыха 200 000 0503 0350210100 000 655 000,00 655 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350210100 200 655 000,00 655 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0350210100 240 655 000,00 655 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0350210100 244 655 000,00 655 000,00 0,00

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов на территориях соответствующих муниципальных районов, за исключением полномочий по 

созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приобретению контейнеров 

(бункеров) 200 000 0503 0350218080 000 51 335,92 51 335,92 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350218080 200 51 335,92 51 335,92 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0350218080 240 51 335,92 51 335,92 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0350218080 244 51 335,92 51 335,92 0,00

Образование 200 000 0700 0000000000 000 142 149,24 106 611,93 35 537,31

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 142 149,24 106 611,93 35 537,31

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0707 0300000000 000 142 149,24 106 611,93 35 537,31

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики" 200 000 0707 0370000000 000 142 149,24 106 611,93 35 537,31

Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Ингалинсокго сельского поселения

200 000 0707 0370200000 000 142 149,24 106 611,93 35 537,31

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на организацию 

и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении; 200 000 0707 0370226040 000 142 149,24 106 611,93 35 537,31

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 0370226040 500 142 149,24 106 611,93 35 537,31

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0707 0370226040 540 142 149,24 106 611,93 35 537,31

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 114 734,34 104 742,18 9 992,16

Культура 200 000 0801 0000000000 000 86 877,84 76 885,68 9 992,16

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0801 0300000000 000 86 877,84 76 885,68 9 992,16

Подпрограмма "Развитие культуры" 200 000 0801 0360000000 000 59 167,84 49 175,68 9 992,16

Развитие культуры Ингалинского сельского поселения 200 000 0801 0360200000 000 59 167,84 49 175,68 9 992,16

Проведение традиционных праздничных мероприятий 200 000 0801 0360210020 000 19 199,20 19 199,20 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0360210020 200 19 199,20 19 199,20 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 0360210020 240 19 199,20 19 199,20 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0360210020 244 19 199,20 19 199,20 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

200 000 0801 0360226020 000 39 968,64 29 976,48 9 992,16

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0360226020 500 39 968,64 29 976,48 9 992,16

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0360226020 540 39 968,64 29 976,48 9 992,16

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики" 200 000 0801 0370000000 000 27 710,00 27 710,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Ингалинсокго сельского поселения

200 000 0801 0370200000 000 27 710,00 27 710,00 0,00

Митинг Памяти 200 000 0801 0370210040 000 27 710,00 27 710,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0370210040 200 27 710,00 27 710,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 0370210040 240 27 710,00 27 710,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0370210040 244 27 710,00 27 710,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 27 856,50 27 856,50 0,00

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 0804 0300000000 000 27 856,50 27 856,50 0,00

Подпрограмма "Развитие культуры" 200 000 0804 0360000000 000 27 856,50 27 856,50 0,00

Развитие культуры Ингалинского сельского поселения 200 000 0804 0360200000 000 27 856,50 27 856,50 0,00

Реконструкция и содержание памятников 200 000 0804 0360210030 000 27 856,50 27 856,50 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0360210030 200 27 856,50 27 856,50 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 0360210030 240 27 856,50 27 856,50 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0360210030 244 27 856,50 27 856,50 0,00

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 1001 0300000000 000 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управление 

муниципальным имуществом" 200 000 1001 0310000000 000 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Повышение эффективности деятельности администраций Ингалинского сельского поселения и 

управления муниципальным имуществом. 200 000 1001 0310200000 000 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Пенсионное обеспечение Ингалинского сельского поселения 200 000 1001 0310210020 000 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0310210020 300 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 0310210020 310 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0310210020 312 126 000,00 90 037,53 35 962,47

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 15 254,70 12 641,01 2 613,69

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 15 254,70 12 641,01 2 613,69

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала" 200 000 1101 0300000000 000 15 254,70 12 641,01 2 613,69

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики" 200 000 1101 0370000000 000 15 254,70 12 641,01 2 613,69

Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Ингалинсокго сельского поселения

200 000 1101 0370200000 000 15 254,70 12 641,01 2 613,69

Подготовка и проведение спортивных мероприятий 200 000 1101 0370210050 000 4 800,00 4 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0370210050 200 4 800,00 4 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1101 0370210050 240 4 800,00 4 800,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 0370210050 244 4 800,00 4 800,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на обеспечение 

условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта, организацию 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

200 000 1101 0370226050 000 10 454,70 7 841,01 2 613,69

Межбюджетные трансферты 200 000 1101 0370226050 500 10 454,70 7 841,01 2 613,69

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1101 0370226050 540 10 454,70 7 841,01 2 613,69

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -3 037 205,92 -2 351 929,49 X



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 3 037 205,92 2 351 929,49 685 276,43

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

520  0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620  0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 3 037 205,92 2 351 929,49 685 276,43

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 3 037 205,92 2 351 929,49 685 276,43

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -4 310 634,26 -3 251 809,00 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 310 634,26 -3 251 809,00 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -4 310 634,26 -3 251 809,00 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -4 310 634,26 -3 251 809,00 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 7 347 840,18 5 603 738,49 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 7 347 840,18 5 603 738,49 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7 347 840,18 5 603 738,49 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7 347 840,18 5 603 738,49 X

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 008446B3DD1C04E3466759915AA1705CBD

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Действителен с 10.08.2023 по 02.11.2024

Дата подписания: 08.10.2024

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 008446B3DD1C04E3466759915AA1705CBD

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Действителен с 10.08.2023 по 02.11.2024

Дата подписания: 08.10.2024

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5D519BCB4B97D45D082BF1ECD4A8A0A2

Владелец: ИВАНОВА АНАСТАСИЯ ВЛАДИМИРОВНА

Действителен с 12.10.2023 по 04.01.2025

Дата подписания: 08.10.2024

 

А.В. Хиленко

(расшифровка подписи)

специалист
А.В. Иванова

(расшифровка подписи)

3 октября 2024 г.

Форма 0503117 с. 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

ГЛАВА ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
А.В. Хиленко

(расшифровка подписи)

ГЛАВА ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


